Parecer Técnico acerca da Validade da Patente PI0109043 -7.  172 

Empresa/Insti tuição contratante:  Licks Advogados. Depar tamento: Engenharia Eletrônica 173 

e de Computação (DEL). Fundação de Apoio: COPPETEC. Coordenador:  Prof.  Sergio 174 

Lima Netto. Valor do Convênio: R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil  reais).  Duração: 01 175 

mês (um mês).  5 .1.3. Prestação de Serviço (POLI -25529):  Processo n° 176 

23079.239065/2023-30. Título do Serviço:  Ensaios de Equipamentos de Certif icação 177 

Digital .  Empresa/Insti tuição contratante:  DEXON TECNOLOGIAS DIGITAIS LTDA.

[...]

DINAMO NETWORKS, 183 

SERVICOS, DESENVOLVIMENTO E PARTICIPACOES EM CONSORCIOS OU 184 

EMPRESAS S.A. Departamento: Engenharia Eletrônica e de Computação (DEL).  185 

Fundação de Apoio: COPPETEC. Coordenador:  Prof.  Carlos José Ribas D’ Ávila.  Valor:  186 

R$ 85.500,00 (oitenta  e cinco mil  e quinhentos reais).  Duração: 08 meses (oito meses) .  187 

5.1.5.  Prestação de Serviço (POLI-25564):  Processo n° 23079.241483/2023 -97.  Título do 188 

Serviço: PLANO DE INTERVENÇÃO NOS LAGOS DA FAZENDA PARQUE RECREIO. 189 

Empresa/Insti tuição contratante:

[...]

Técnica em Ação de Violação da Patente PI 0506163 -6.  Empresa/Insti tuição contratante:  201 

Licks Advogados.  Departamento: Engenharia Eletrônic a e de Computação (DEL).  202 

Fundação de Apoio: COPPETEC. Coordenador:  Prof.  Eduardo Antônio Barros da Silva. 203 

Valor do Convênio: R$ 75.000,00 (setenta e  cinco mil  reais).  Duração: 06 semanas (seis 204 

semanas).  5.1.8. Prestação de Serviço (POLI -25588):  Processo n° 23079.243018/2023-91.  205 

Título do Serviço: Análise Técnica sobre O Uso do Fil tro Redutor de Blocagem do Padrão 206 

HEVC pela Netfl ix.